ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Надеждинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.08.2019 №  97
О внесении изменений в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 10.11.2015 № 328 «Об утверждении Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения  Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», на основании протеста прокуратуры Омского района Омской области от 25.06.2019 № 7-13-2019/8529 «На Постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 328 от 10.11.2015», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 10.11.2015 № 328 «Об утверждении Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения  Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2. Порядка изменить, изложив в новой редакции:

«3.2. Состав и виды работ устанавливаются в соответствии с классификацией работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования, утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402.».

1.2. Пункт 4.4. Порядка изменить, изложив в новой редакции:

«4.4. Ведение работ по содержанию автомобильных дорог и их объем определяются с учетом следующей последовательности:

а) проведение работ, влияющих на безопасность дорожного движения, в том числе восстановление и замена элементов удерживающих ограждений, восстановление и замена дорожных знаков, уборка посторонних предметов с проезжей части, уборка снега и борьба с зимней скользкостью, ямочный ремонт покрытий, противопаводковые мероприятия, ликвидация съездов с автомобильных дорог (въездов на автомобильные дороги) в неустановленных местах, работы по озеленению, паспортизация автомобильных дорог и искусственных сооружений и другие;

б) проведение работ, влияющих на срок службы элементов автомобильной дороги и входящих в ее состав искусственных дорожных сооружений, в том числе восстановление обочин, откосов земляного полотна, элементов водоотвода, приведение полосы отвода автомобильной дороги в нормативное состояние, оценка качества содержания автомобильных дорог и дорожных сооружений и другие;

в) прочие работы.
2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                            А.И. Миронова